
ZÁPIS Z JEDNÁNÍ

KOMISE MĚSTSKÉ ČÁSTI Č. 17
Olomouc - střed

Č. 12 / 2023 04. 12. 2023 / 17:00 hod.

I. PREZENCE

Přítomni: Vanečková Magdaléna, Jakubec Aleš, RNDr. Ph.D., Fraitová Jana, Lebedová Eva, Mgr.
Ph.D., Dostál Miloš, Mgr., Helcel David, Ing. arch., Runták Robert, JUDr. MBA, Krausová
Iveta, Mgr.

Omluveni: Brožová Věra, Mgr., Záleská Markéta, Mgr.

Hosté: Ing. Luňáček OSTR
občané - Koželužská

II. PROJEDNÁVANÉ ZÁLEŽITOSTI

1 Schválení programu schůze

2 Vystoupení zástupců MPO, PČR

3 Vystoupení hostů

3.1 Veřejnost | Kateřinská ulice
Na komisi vystoupil zástupce veřejnosti s podnětem k opravě chodníku na ulici Kateřinská. Jedná se o levý
chodník ve směru od Tržnice na Dolní náměstí. Kateřinská ulice je pomyslná vstupní brána pro turisty, kteří
zaparkují u Šantovky a míří do centra města. Stav tohoto chodníku je velmi špatný a pro chodce může být
nebezpečný.
Komise žádá o opravu levého chodníku na ulici Kateřinská ve směru od Tržnice na Dolní náměstí.

3.2 Parkovací politika | Ing. Luňáček, útvar hl. architekta
Jednání komise se zúčastnil Ing. Luňáček z útvaru hlavního architekta, který byl přizván, aby zodpověděl několik
dotazů týkajících se nové parkovací politiky. 

Problém občanů z bytového domu na ulici Koželužská, jejichž dům se nachází na pomyslné hranici dvou zón
bude vyřešen tím, že se hranice jedné zóny posune. Toto řešení se zavádí také na jiných ulicích, kde si občané
stěžovali na podobný problém. Zvažují se také jiné možnosti, např. průnik zón nebo výběr jedné z vedlejších
oblastí, nicméně takovéto změny by nastaly až později, jelikož s sebou nesou přeprogramování stávajícího
systému.
Kontrolu v zóně A zajistí vjezdové kamery a hlídky MPO. Kontrola v B, C, D bude probíhat díky automobilu se
speciálním systémem, který má jasně vyspecifikovaná místa, která má kontrolovat včetně vyhrazených míst,
která kontrolovat nemá. Automobil zatím nejezdí, jeho testování začne v lednu 2024 a na jaře již přejde do
ostrého provozu.
V centru města (zóny A, B) je parkování placené do 18:00 hod., pak je zdarma. Změna by znamenala
přenastavení celého stávajícího systému, s čímž jsou spojené další náklady, např. na přeznačení.

Komise žádá o změnu intervalu placeného parkování v centru ze stávajícího 8 - 18 h. takto: v zóně A 0 - 24 h., v
zóně B 8 - 20 h.
Komise žádá o informaci týkající se frekvence průjezdu kontrolního automobilu v jednotlivých zónách.
Na příští jednání dorazí p. Otevřel z Městské policie Olomouc, aby nám představil parkovací politiku z pohledu
městské policie.
 
Mimo parkovací politiku se řešila tato témata:

Obousměrný provoz cyklistů v pěší zóně: útvar hl. architekta společně s odborem dopravy a městskou policií
bude navrhovat úpravy dopravní obsluhy v pěší zóně, a to včetně omezení vjezdu taxislužeb a rozvozů jídla.



Uvažuje se také nad nabídkou Cargo biků, tzn. zásobování na kolech v okruhu 1 km kolem centra města, jako je
to např. v Brně.
Studie v šuplíku: pro lokalitu náměstí Republiky budou zpracovány dočasné dílčí úpravy podle stávající studie,
řeší se také Tržnice, budou vznikat nové přechody, křižovatka Dobrovského / Dlouhá bude styková, nicméně
kvůli situaci na krajském úřadě bude její realizace opožděna.

4 Kontrola požadavků z minulých zápisů
Starší požadavky
Zápis č. 6/2023 ze dne 07. 06. 2023: Informovanost o stavebních záměrech - Před uzavřením
Zápis č. 6/2023 ze dne 07. 06. 2023: Dosypání spár v centru města - Před uzavřením
Zápis č. 7/2023 ze dne 11. 07. 2023: Koncepce umisťování solárních panelů. - Před uzavřením
Zápis č. 7/2023 ze dne 11. 07. 2023: Travnatý pás - Dobrovského 21 - Vyřešené
Zápis č. 7/2023 ze dne 11. 07. 2023: Reklamní bannery u zastávky Výstaviště Flora. - Vyřešené
Zápis č. 7/2023 ze dne 11. 07. 2023: Přechod pro chodce - Palackého ulice - Před uzavřením
Zápis č. 7/2023 ze dne 11. 07. 2023: Urgence požadavku - Dobrovského 2 - Vyřešené
Zápis č. 7/2023 ze dne 11. 07. 2023: Parkování v centru. - Před uzavřením
Zápis č. 7/2023 ze dne 11. 07. 2023: Vjezd vozidel do centra. - Před uzavřením
Zápis č. 7/2023 ze dne 11. 07. 2023: Informovanost o ukončených stavbách. - Před uzavřením
Zápis č. 8/2023 ze dne 07. 08. 2023: Požadavky na MPO - Před uzavřením
Zápis č. 8/2023 ze dne 07. 08. 2023: Možnost průjezdu | ul. Panská - Předáno
Zápis č. 8/2023 ze dne 07. 08. 2023: Zábor Dolní náměstí 27 - Vyřešené
Zápis č. 9/2023 ze dne 05. 09. 2023: Koše se sáčky pro psy - V realizaci
Zápis č. 9/2023 ze dne 05. 09. 2023: Kontrola bezpečnosti stavby, ul. Legionářská - Předáno
Zápis č. 9/2023 ze dne 05. 09. 2023: Parkovací politika - Vyřešené
Zápis č. 9/2023 ze dne 05. 09. 2023: Tržnice - zvelebení prostoru - V realizaci
Zápis č. 9/2023 ze dne 05. 09. 2023: Výměna stromů, ul. Remešova - Před uzavřením
Zápis č. 10/2023 ze dne 02. 10. 2023: WC v Čechových sadech - Předáno
Zápis č. 10/2023 ze dne 02. 10. 2023: Urgence nevyřešených požadavků - Před uzavřením

5 Projednávané záležitosti

5.1 Odpadkové koše na psí exkrementy
Na základě podnětu komise bude realizována výměna nevzhledných kovových odpadkových košů na psí
exkrementy za nové plasové nádoby se sáčky na roli. 
Komise požaduje vyměnit všechny kovové odpadkové koše na psí exkrementy, nacházející se v městské části
Olomouc - střed. Předpokládáme, že TSMO disponují soupisem, kde všude se tento nevzhledný mobiliář
nachází, vzhledem k tomu, že jej pravidelně doplňují a udržují (ul. Mahlerova, Michalská, Školní, apod.).
 

5.2 Sousedská slavnost
Komise byla oslovena Vědeckou knihovnou v Olomouci, zda navážeme na spolupráci při organizaci tzv.
Sousedské slavnosti, která letos proběhla v souvislosti s otevřením Červeného kostela. 
Komise bude v tradici ráda pokračovat, nicméně navrhujeme, aby celá akce proběhla pouze v prostorách
Červeného kostela.

5.3 Výměna osvětlení | Galerie Moritz
Komise doporučuje výměnu světel na náměstíčku mezi Galerií Moritz a kostelem sv. Mořice dle projektu pana
arch. Pospíšila.

5.4 Oprava chodníku | Univerzitní ulice
Komise obdržela podnět týkající se špatného stavu chodníku na Univerzitní ulici, konkrétně jeho levá strana
přiléhající směrem ke Konviktu a vile Primavesi. Přidáme do plánu oprav roku 2024.

5.5 Dětské hřiště | Koželužská ulice
Na veřejném projednání k realizaci dětského hřiště na ulici Koželužská komise požadovala instalaci pískoviště.
Bohužel jej instalovat nelze, uvedená lokalita je označena jako riziková, kvůli častému výskytu bednomovců.
Důvodem jsou velmi přísné hygienické limity písku (nejen na výskyt mikroorganismů, ale také chemických látek,
střepů nebo injekčních stříkaček). Pokud je lokalita předem známa jako riziková, pískoviště se nedoporučuje.

6 Vyjádření komise k žádostem od odborů MMOl

7 Nové požadavky



1 Parkovací politika - změna intervalu placeného parkování

Komise žádá o změnu intervalu placeného parkování v centru ze stávajícího 8 - 18 h. takto: 
v zóně A 0 - 24 h., v zóně B 8 - 20 h.

2 Parkovací politika - četnost kontroly automobilem s kamerou

Komise žádá o informaci týkající se frekvence průjezdu kontrolního automobilu v jednotlivých zónách.

3 Oprava chodníku | Kateřinská ulice

Komise žádá o opravu levého chodníku na ulici Kateřinská ve směru od Tržnice na Dolní náměstí.

8 Obecné informace
Příští jednání komise městské části Olomouc - střed se uskuteční v pondělí 8. ledna 2024 v 17:00 hodin v
suterénu budovy magistrátu na ulici Hynaisova 10.

8.1 Jednání komise v roce 2024
V roce 2024 bude komise jednat v následujících termínech:

8. 1., 5. 2., 4. 3., 8. 4., 6. 5., 3. 6., 1. 7., 5. 8., 2. 9., 7. 10., 4. 11., 2. 12.

Jednání budou probíhat standardně v suterénu budovy Magistrátu | Hynaisova 10 | od 17:00 hod. Případné
změny budou zveřejňovány v zápisech.

III. SCHVÁLENÍ ZÁPISU č. 12 / 2023

Datum schválení zápisu: 18. 12. 2023 Předseda/předsedkyně KMČ:
Vanečková Magdaléna

Zapsal/a:
Krausová Iveta, Mgr.

Ověřil/a:
Vanečková Magdaléna


